Rhenania Worms AG

Infrastrukturbeschreibung

Verwaltung

Rhenania Worms AG

Am Rhein 59
67547 Worms
www.rhenania-worms.de

Terminalbetrieb

Rhenania Worms AG
Am Rhein 59
67547 Worms

Eigentimer der Eisenbahninfrastruktur

Hafen Betriebs GmbH
Hafenstr. 4
67547 Worms

Schienenseitige Infrastruktur

Anzahl Gleise:
Gleislange:
Elektrifizierung:
Schienenklasse:

Infrastruktur Umschlagsanlage

Anzahl Krane:
Anzahl Mobilgerate:
Tragfahigkeit:
Lager-/Abstellflache:

Abstellflache fiir Gefahrstoffe:

Wasserseitige Infrastruktur

Kailange:
Krananlagen:
Tragfahigkeit:
Lager-/Abstellflache:

3

200 - 250 Meter
nein

D4

2

2

45 to

22.500 m?

Leckagebecken fiir 280 TEU

450m

2
25-45to
6.000 m?

~—~w. Rhenania
//Q./'/ Worms AG

Nutzungsbedingungen fiir Serviceeinrichtungen
Anlage 1 - Beschreibung der Infrastruktur


http://www.rhenania-worms.de/

