

Rhenania Worms AG

Infrastrukturbeschreibung

Verwaltung

Rhenania Worms AG
Am Rhein 59
67547 Worms
www.rhenania-worms.de

Terminalbetrieb

Rhenania Worms AG
Am Rhein 59
67547 Worms

Eigentümer der Eisenbahninfrastruktur

Hafen Betriebs GmbH
Hafenstr. 4
67547 Worms

Schienenseitige Infrastruktur

Anzahl Gleise:	3
Gleislänge:	200 - 250 Meter
Elektrifizierung:	nein
Schienenklasse:	D4

Infrastruktur Umschlagsanlage

Anzahl Kräne:	2
Anzahl Mobilgeräte:	2
Tragfähigkeit:	45 to
Lager-/Abstellfläche:	22.500 m ²
Abstellfläche für Gefahrstoffe:	Leckagebecken für 280 TEU

Wasserseite Infrastruktur

Kailänge:	450m
Krananlagen:	2
Tragfähigkeit:	25 - 45 to
Lager-/Abstellfläche:	6.000 m ²